
Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE IBIAM

 

Travessa Loniza Carvalho Agostini, 20 - Fone: (49) 3534-0044 - CEP 89652-000 - IBIAM - SC
CNPJ 01.612.745/0001-74 - E-mail: adm@ibiam.sc.gov.br - Site: www.ibiam.sc.gov.br  

AVISO DE SUSPENSÃO DE CERTAME 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 060/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 
  

OBJETO: REFERENTE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE 

CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO LÍQUIDO, 

INCLUINDO-SE OPERADOR/MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E TUDO QUE 

FOR NECESSÁRIO À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATENDENDO AS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE IBIAM. 

 

CONSIDERANDO que a licitação deste objeto publicada com sessão prevista para dia 

14/08/2024, as 08:45hs. 

DEVIDO ter ocorrido um erro formal no momento do cadastro para iniciar a etapa de 

lances dia 14/08/2024 as 08:30h no site  www.comprasnet.gov.br . 

CONSIDERADO que tal erro possa prejudicar empresas que participariam da etapa de 

lances e que as alterações serão necessárias para a continuidade do Processo Licitatório; 

A Comissão de Licitação, decidiu-se por SUSPENDER O CERTAME LICITATÓRIO, 

até que se proceda um novo cadastro deste processo licitatório. 

Sanadas todas as questões a nova data será republicada nos mesmos veículos de 

comunicação anteriormente divulgados esta edital e o prazo será recontado nos termos da 

Lei 14.133/21. 

 

 

Att: setor de licitações 

 

Ibiam, 16 de agosto de 2024. 

 

 

 

http://www.comprasnet.gov.br/

